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skéu níioótí Hái ho aby byl

nápomocen při vybráftf krále pro
MIHHOIJIIINorsko % mla Jlfth členů domu

JJerotdottovs0f # ZE ZAMOK1
titilm áíti tpltJOmouiH ttitfii

radii aby prozatím jdoala a vy2 íAMUy 10 a ul rtu 1Í0 toUo
stupovala jako oortká vláda a vy

konávalj povinoottí l itnmbyla těžce p&Ikozeot Za nedlou
ho aa to počala hořeli aaie vlaj

tilrovl starý psu Rváček ikonal
V# lřdu J'í- - Já rodina 'Atl
rove n$ pbfeb přijede zpět v

řiťrý Jfi- - Dvořák zaiímna farmu

áohm Čí!í dlé wprávď Jenže

prý by Wh pijthlovHi pár bab do

tffáihloitl tby ti mohl jko správ
tu h% ukVattt t4 plic zbflákt
blitu %UtU yQfnovt jst stále

thumá

Číký tábor spolku Modtra

Woodmíozdá e býlí již zsjířlé-nýt- u

en jfeiiě wěkolík málo no

ýth čknň a dostioou charitr V

lékařské prohlídce pilně se pokra'

(ut Kádí bychom měli uvádění

dne 3 Ufvtncr Zveme omařské

žely doposud králi
Král Otkar vouítí oáleduiícíková loď Kněz Suvarov a ztrativli

nttúm Al# jskáí ymutte ííýt
to iwusí Jž holt ''Híknť'

finty To f sUúmo % UM

Matějových ntiosníu Vák
to také r)áío kdy vyv#-d#ab- tolik

onouiún bylo jd iUn lvtno

telegrsm tuUúAti%Vliiiu předsedostožáry komíny i hořejlí
kon-itrukcís- tala

sek boji neschopnou vi Mithelsenovis liylo mne sděle

Moje eskádra obrátila se tak aby no itítof radou to ae ívav v

storthingu a rozhodol protestují

proti takovému jednáni vlády

v jídrjé rodině Když plom uo
věk mi tak dbrý irdc# i lUck

bořící loď chránila a iíorodíno za

tím zaujala svoií posici v řadě jíž
dělat ktždému po vůli a pít naVQtákii odmítnul při etl posel'v čele stála loď Alexandr 111

počest každého oslavence nadivte

se že ] druhý den kloboukJaponci nás obklopovali v úplním
kruhu Teprve před večerem jsme

stva norského snímu které mílo

inu doručili písemné ooámení
usne&eof kterým jest král Ofkarv

toufedy

Příj'l sem oul UoríkU lnuse mohli dáli na dallf plavbu k

Norsku zbaven trůnu v 4i) i Wackové Krajina te mu

Ktitní ttÍA v Kristiánií V SOU
jak oáleŽÍ líbí a hlavně ae obdi

hlasu susnelením anmuítorthín vuje pokroku jaký učinila za tf cli

lt co íí neviděl Tento týdengu) který zruííl spojenectví Nor

severu Na předof místo dostala
se Dorodíoo na kterou nepřítel
soustředil palbu tik že před lí
pádem slunce se ponořila Poně

vad 2 jsme zatím zpozorovali tor

pédovky oa severu které oa náa

chystaly pasť obrátili jsme se k

jihu Do té doby ztratili jsme již

ska se Švédskem a odňal kiau jede zase zpět do svého domova v

Švédskému panovnickou moc v Klba Neb
Norsku převzala řízení vlády do V &kardů mají také návštěvu

Vtít íi&tn k manželkou bratr Danísvých rukou

Státní rada nařídila aby byla z Skrdové Vt PrůSa z Dowes la

malý Nebýt vítrejSlho KM
který zdržel mnohého přítele pana

Matěje Nováka dom byli bychom

jistě v tďífl VMi zmohli víechoy

ty aoiidky které byly ve skladě

připraveny a snědli celé teJktiré
Matt a poíet ukrutně ztmQtio
val Ale takhle! Já to fám ne-zmů-

aě jsem te přičífioval až

mí pot na hU vyvttával Pan

Matěj Novák slavil své 45té jbo
itarlí břir Jobu také nějikl
Kolikáté 10 byly to nim nechtě!

řítí O) pk kdby prý pfec

nějaká bál4 Shun jíko Itnio

—Žádný ilovlk neví kd u íl
líbeníce ti ki To byly ntro-fenín-

dvou starý h NovákA Tď pří

jdou ti mldí Nováci Novačky

Nejstarfcí iUittulUt t Matčj No

vika Muyld jk my jí po

vlajky norské odstraněna známka

spojenství se ftvédskem
řitavřl 19 a ceMě v Cíiotoo a po-

jídá Kto lýdfco zpět

Kněze Suvarova liorodioo Osla

bijí Kamčatku a Kus Když nastal
soumrak podnikal nepřítel útok

lorpédovkami Několikráte jsem
se pokus I uniknouti k severu ale

vždy jsem byl přesilou napaden a

Zemská obrana předložila voj Za výkladním oknm jedné zde

tku utneteoí sněmu a uvedla mu na fcí lůk&rny byla vylomena na odiv

jjoda mající 8 palců v objemuíamřť že lest leho oovíoností po
donucen k ústupu tak že jsem sc

slouchati uzkazů státní radyklerá

Válka Ruska s Japonskem

Kuiki kfUniky v ochran! amtrlckých
lodi v Manile - Zpráva admirála

Jíntjuhla o ttractnm boji — Car

f~ ' dfkujt
Jiodltitvcnikému — Gene-- r

rál Llnlvll doufá vt vlihitvl

Iiitva v úžině korejské která
končila lak strafilivou porážkou
ruské eskádrysiále jeltě jest před
mí tem různých úvah Dopisová-te- l

anglických "Times" píle o nl

z Tokia: "Admirál Togo jel do

bitvy výkvětem své eskádry
totiž le 4 loďmi bitevními a nej

lepšími křižáky Nilinern a Kasu-yo- u

Admirál Kamímura vedl loď-

stvo druhé aestávajlcl za 6 obrně-

ných křižáků Togo plul rychlostí
14 uzlů Kamimura 16 uzlů v ho

dině Umové zahájili střelbu již

na 12000 metrůale ta neměla Žád-

ných účinků Japonci Cekali až

aa přiblížili na 7500 metrů a pak

spustili síloou palbu Vypálili 0

raa na zjifitění vzdálenosti a třemi
z nich trefili a hned na to rozpou-
tala se bitva v celé prudkosti
Kusové ae etále tlaíílí k severu

ale Japonci jim vzdorovali V tom

Kusové objeli kolem nepřátelských
lodi polokruhem což bylo pro ně

velicezhoubnéneboť plujíce okolo

museli vystavili japonským stře

láni své boky a tím mnoho ruské

lodě utrpěly Kusové stříleli sice

rychleji ale Spatné mířili a málo

trefovali 1 Too stále nabýval pře

vaby K večeru na ruské lodě se

vyhrnuly japooské torpédovky jv
ko vosy ze tří smírů a vrhaly svá

torpéda zhoubní proti ruským
lodím iuc vzdálenosti 300 yardů
To zvláltěrozhodloporážkuruské-h- o

loďstva Japonští námořníci

nejen že vyznamenávali se

tickou odvahou ale zároveň" bylo

zřejmo že jsou důkladné vycvi
čeni a žo věnovali tomuto výcviku
leta"
Ruské křižoíky s nimiž se po-

dařilo admirálu Koquistovi uprch-

nout! do Manily byly na rozkaz

presidenta Roosevelta internovány

Nfcjvěilí to specimen zde ktoa

vypěisiovaoý
konečně dal oa ústup k jihu Moje

je nyní výkonným tělesem vlád
mužstvo se po celou bitvu chovalo

ním V£-r- a dldí zde holí pracu

jící v St Louhu pro dráhu Príco
vzorně'
Admirál Kodžestvenský jenž

byl těžce poraněn již vyvázl zt
všeho nebezpečí a bude bezpochy
by zachráněn při Životu Car

aby odplatili iVěWH hochům po

ráíku v míčové bří? kterou ui předvlasiertcku V' 4m Mřgy) tlavUa

QitriniHé 'i Ule mi chtěla ně 1 lýdfly odoífclj- - A také ae to

teoiokráte povedloj4ký rok upřít tle já jíž řtnké
Mikuláš mu poslal do nemocnice

tuze dubře znám mi abych se dsi Scor 4 proti o ve protpěch
Stl jsem c na ty

West tj června

Musím vám též něco sdělit z

naltho slunného Texasu Jest to

mu asi dva týdny co nám tu při-

slalo nriit a tak eetrmeři činí 1

otídíti utfítí Myž je při tom

Joba Novák a spočítá mí to ia
míllíony a híllíooy Mladému

mHťiký podívat do houlu a tu

v Sascbo depeší v níž mu vyšlo

vuje uznání za statečnost a děkuje

jemu i viem důstojníkům kteří v

bitvě konali svou povinnost
1'odadmirál Keitzcnsteío velitel

torpédoborce Uodrého jenž byl

vidím na registru mezi nimi u
Ouhrabka % A- - líruíka Jak jížJohnovi bid to za několik dní a

Toníkovi 11 Pří tom ti zárovdl
cdbvla msiá Ksrolínka ělyřitté

okopáváním bavlny což mělo být

pochrottmán v boji 1 přivlečen
Pak se divit že Člověk pří takové

oslavě te přemůže zvlá&lě kdyžkupeckou lodí do Saighaje poslal
caru zprávu v níž praví že na

ie iiž od nítiiry alabej v krtmii
palubí jeho lodě bylo též 70 dú

kách Jednu důležitou vée k léto
itojníků a mužů z torpédoborce
'Dleetalčoeého" který se práv

topil když "Bodrij" kolem nřlio

jel Dodrij měl rnilo uhlí a nebyl

nedělní oslavě u Novíkfl musím

doložit AŽ bude nčkttrá o5
tarnoroitláčetko americká vlasten
ka zase snítovat kuchařskou kni- -

by do žádného přístavu dorazil

kdyby ho byl parník Konelíog
bti tak ať ti dopífte paní Novákové
o předpis jak dělat tu výučuou

nevzal do vleku
nádivku Vtw kanárci jazeCky
11 iMan i(t dobř aU tahle nádivDůstojníci Dodrého udávají že

Japonci ztratili dví bitevní lodi a
ki le "l(iťf leplí Škoda že to

Čtyři křižníky vezme vždycky 365 dní než má
a zůstanou až do konco války v

ořÍHtavu americkém Admirál
Lodím jež Japonci zajali byla

již dána jiná jména a aicei Orel
Matěi narozeniny Ale vlak se

jich dočkáme zase Doufám že

překltěa na lwarni Car Mikuláš
ještě jednou pětačtyřicetkrát

Enquist o své účasti v bitvě v

korejské úžině vyprávěl americké

mu admirálu Trainovi že vykoná
val se svými křižoíky Olegem

na Tki Generál Apraxio a% Okili

tna a Admirál Senjavin na Mino Včera v nedělí dottali Ume

ultblnó Itt-r- 1 "tť-ř- t ' asiftírna Velkcré tyto lodé budou
tolik jako by prlelo zlato KornýAurorou a Jemčugem vyzvědačtké ooravenv a použity k válečné

služby a hlavní část loďstva byla jsou krásné plenice se začínajíslužbě
Gen Lioívič jo rozhodným zadaleko za ním Mezi ním a japon sekat ovity obstojné — ostatně

skými křižoíky a torpédovkami tady nikdy ani po tom lejlepiím

jsem lakový poiřtttíný vlastenec

běžtl jin abych krajanům rukou

potřásl ale dosul jsm pěknou

sprchu? "Wfcll our íťbm ustd

10 be Uoherníani but we don't
undtrstand tbat langiisge'' Pří

lom udělal mladý pán n i mne tak

kyselý "kníííl" jako by kousl do

shnilé okůrky Aby m&e dorazil

ttk jeltě doložili "Mám takové

atr jmé&cže to každý pozná
1 daleka " Už jsem byl pryč

V nedělí 4 I rn síIIo ae něko-

lik svobodomyslných rodin na far-

mě Jos V Dvoříčka aby oslavily

příchod svého nového a velevíta-néh- o

Člena Že te paní Dvořáčko-

vá pří vaření potila zatím co my

jsme ae pří soudku pod stromem

chladili netřeba dokládat Pomělí

jsme ae znamenitě Přejeme oalim

milým přátelům Dvořáčkovňmaby
zde nalehlí Itěití a spokojenost

Tak což milí Čtenáři Pokroku?

Nepříjedete te na mne Žáduý po-

dívat? člověk který nic neviděl a

nic nezkusil nic neví Proto jen

s kuráží na ceitu a já vám ukážu

jak umím a potahem jezdit
Pro dntltk puntík a konec

L011 W Dongrcs

1'hMlpIafte ho nu Po-

krok Západu poiics $1

ročnft l)c Cech 150

fiSSt lASlIÍMI
na JI ttrsnA mřt v1mIu( krnjaul

Unii ří ICmioIové
titk 1344 jilnl J

Hsjvttlí tiiKliy lamm viho druli

U(tiiik sl4iiift lunbk t vM-t- vlohu f o

v uliur tnt) i'8tJ4

cny levnřjší nel kdekoliv Jinde

IIonó zásobený

stancem dalšího vedení války až
dofilo k boji 1 když byla nepřátel ovsu mnoho není Každý te tě£ído krajností a je přesvčdčen že

jest nyní mandžunké vojsko ruskéská palba aoustředina na kfižník na dobrou sklizen Pouze potře

již hotovo Také zde 11 2 mame 2ftf

Sekají plenice a ovsy a také jedna
mlátička v okrese už pracuj

Teploměr ukazuje 90 stupflů v

chládku

Nái velebný pán 1'elnař byl

tento týden návltévou u pana bia-skup- a

v Galvettoou a povídal že

by te mu tam líbilo jen kdyby
tam nebylo takové horko

l'ao J Toleniký a choť jeho

odjeli tento měsíc na návitěvu do

Moravy a sice do okolí 1'reoStátu

kdež se hodlají zdržet asi dva mé-sic- e

Toť už je odtud druhý kra-

jan který si vyjel na výlet do staré

vlasti pan Němeček odjel tam v

květnu Přeji jím od srdce aby se

tam měli dobře 1 aby Iťastni te
navrátili

Pánové Jan Cocek a Jan Přiby-

la byli zaso v západním Texasu

Právě to vrátili a oba te tam prý

chtějí stčhovat Pan Přibyla ti
lam tnad koupil velkou renč a

nyní tvádí na lince aby tam % ním

jeli

Pan Jan liajdík nál laramtiní

hostinský byl na návliěvs ve Wa

co a koupil tam 10 beček nejlepM

režné

Pan (jut Pittr má nyní velice

pilno ve své krejčovské dílně tik
Žti nemůže ani vlechny tvé žáka

sulky obNioužIt

Pan J K Schiller 1 Ocker te
tem jíl přistěhoval i a rodinou a

chce tde otevřít obchod tlNInlin

tbollm Pravílo bude hotov ně

kdy v trpnu

Nál p Km II Kolář a tle Hed

niřova oiuáireitl jsou jako ienich
a nevěsta Přvji jim vloho lllsil
ita spolcřné pouti livolfiu

Pan l'r Dulek iměnll tvé ml-st- o

Pletlat lotll pracovat u p

Čička a jest nyní aimlitná} v

pekařská dílně u pnu Arnolda

Vál JoÍ Kufris

buleme aby teď zaie týdenOleg tu přenesl vlajku svou na dosti silným k zahá enl výboje
bylo hezky bychom dostslí zlatouLínČvii k dopisovateli americkéhoAuroru Vzdor své námaze ne

mohl se spojití a ostatními ruský plenku do ťohú- -

spojeného tisku se vyslovil násle

dovněi Charlesi Hejna a John Iiendami loďmi a domnívaje se že tyto

jsou rozptýleny a zničeny rozhodl
"Jsem pro válku neboť jsem jfldou do Kantátu na žně

se v zájmu lidskosti zanechali dal
vojínem Carova vůle je ml mo

Se stavbou kottela v Karlině te
není a můj hlas nyní právo tak

jako dříve je pro datlí vedení vál již začalo a má býlí hotova k vy

svěcení ku dni sv Václava
kv Následkem zničení nsleho

joe Lála přítel zase o koněloďstva ovsem mizí nadčje Ičch

Přerazil ti nohu v ma&lali To jekdož chtěli oa počátku války

lího zť tečného boje Admirál

Knquist praví Že velikou chybou

ruských lodí bylo že byly natřeny
černi kdežto lodi japouské byly

natřeny barvou olivové zelenou a

následkem toho poskytovaly Ku-

sům klamný cil

O průběhu bitvy podal admirál

Erquiit sám tuto tprivui "Oblo

ha byla nahoře jasná ale po Hra

nách nad mořem avcdala lnutá

tulím jit třeli nebo Čtvrtý hěhtmdiktovali mír v Tokiu ale nalo

porážka na moři ntmá a mými jednoho roku Když má člověk

imůlu lak te lí tak snadno neplány co činit Jsem dontl silným

abych nejen tvoje postavení udílel lhaví

nýbri abych mohl postoupili Ne Nyní nailll i na íarmě Matěje
Wacka Mléka" Nemyslete že

mlha 1 vál vítr od jihu Japonská
jim prorokem a také jím ocelící

býli ale tol k včřlui le mohu

Japonce v Mandturiku portsltl a
nliikého ulitého nebožaludského

Jack říká te po mltsouriku rudě

linkové Jak te dovídám itčue
eskádra objevila o ve tři čtvrti

oa a ni severu od nái a tratila se

a námi nechlíc dovolili abychom
koleui nl mohli proploull imlrem

také ) partiím"
ŠVtDSKQ-NORVÉh- KO te dolováním na tkoulku co nej

dflvtf

Pani Žldliíková jela minulou
fczDický a můmMúSnem v Kíitiiatiii dne 7 června

nedli na návlllvu k denku Uu
ttrohlisil unii htIJtka a N01 Vlllliftlovi ke Kaillnu a poněvadž jíl

dávnu jest chorá runemoliU se

po culí la bylu tleba dovolávali

se léktfiké pomovi Nyní las

ť rychleji! lodí podlilo se jim

vldycky náa předhonili kdykoli

june se k severu pohnuti a jelich
dři titlm chrlila ohí do nalkh
lodí bitevních Japonci míli u

bitevních lodi a ililttlkft a jrjich

ntjvltll ledě tnslilyie doslat nale

lodě do klllového ohuí Za jo
minul po lahájaul bitvy t yla tuto

loďOilabija pod vodou 1 UoioJIuq

Hrutři Soiníiiové
vč i)tl Willíatu ut

ll vřr vltly litliii! fntviMi
Mim vlilui tlritlni Jijtilt utniiAUkl

výrobky léi m lé ntitt4l povNib a

1'Mbl'lB i ittuMMM l M It 4vtf
muu j lulfřnu tiU itM

O Kt

ska pod společným králem se

irulenou i umetl se ueuanávtll

déle Ivédikého kláte Oskara ta
kláte noivéJikého

V avém dopisu latlaném kláli

Oskarovi piavi itoilhiuK le nemá

lidné nenávisti proti titmu utbu

plot) jho dyaailli aai ptuti tvévl

Jeit la tasiaveiil idravýih vý

konů lrr l iteČiitá kfev ltvl

Roje ťr AtiKtitt lú'fiilki'1 llni'
buuer Tinplu juu nejUpllin
kivsřiiifleiii Půsotd tift jitra
Ciiil Ittudwk 1 kiav

V Atetý minulý lyMeit obdill
P átllra lelrgrtlKkou ivlsi 1

Claikioiii Nsb le otec ptul li


